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Απόφαση υπ’ αριθμ. 5/2025
Περίληψη:

Ο συν. Α. Γ., ομόφωνα κρίθηκε πειθαρχικά ελεγκτέος, ύστερα από
έγκληση της συν. Α. Τ. εναντίον του, για αντισυναδελφική και
αντιδεοντολογική συμπεριφορά.

Ποινή: Με ψήφους 3 επιβλήθηκε η προσωρινή διαγραφή 2 χρόνων
από  τα  μητρώα  της  ΕΣΗΕΑ.  Ένα  μέλος  πρότεινε  την  οριστική
διαγραφή και άλλο μέλος πρότεινε την προσωρινή διαγραφή 1
χρόνου.

================

Το  Πρωτοβάθμιο  Πειθαρχικό  Συμβούλιο  της  Ενώσεως  Συντακτών
Ημερησίων  Εφημερίδων  Αθηνών  συνήλθε  σήμερα  Τρίτη,  28
Ιανουαρίου 2025 υπό την προεδρία της προέδρου συν. Δήμητρας
Γκουντούνα και με την παρουσία των τακτικών μελών συν. Άλκη
Φιτσόπουλου,  Δέσποινας  Μακρινού,  των  αναπληρωματικών  μελών
Δημήτρη  Αλεξόπουλου,  Χριστόδουλου  Αξελού,  καθώς  και  της
γραμματέως  Μαρίας  Χριστοφοράτου,  προκειμένου  να  εκδώσει
απόφαση επί της έγκλησης της συν. Α. Τ. κατά του συν. Α. Γ.

Σ Κ Ε Π Τ Ι Κ Ο

 To ΠΠΣ, αφού έλαβε υπόψη τις μαρτυρικές καταθέσεις και τα
λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφαίνεται ως ακολούθως:

Με ιδιαίτερο ενδιαφέρον το Συμβούλιο μελέτησε την έγκληση της
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εγκαλούσας  συναδέλφου  και  επί  εννέα  χρόνια  αρχισυντάκτριας
στον ραδιοσταθμό … Α. Τ., καθώς αναγκάστηκε σε υποχρεωτική
αποχώρηση  από  την  εργασία  της,  όταν  αιφνιδιαστικά  βρέθηκε
αντιμέτωπη με τον “αντικαταστάτη” της.

Η αντικατάσταση αυτή, δεν ήταν δυστυχώς η μόνη προσβλητική και
άκρως  αντισυναδελφική  και  υποτιμητική  ενέργεια  στο  πρόσωπό
της.  Ακολούθησαν  υβριστικά  σχόλια  με  προσβλητικούς
χαρακτηρισμούς για την απόδοσή της, σχόλια που θα μπορούσαν να
επιβαρύνουν στη συνέχεια, την επαγγελματική της αξιοπρέπεια.

Η  συν.  Τ.,  που  εργαζόταν  με  αυταπάρνηση  και  επάρκεια  στα
καθήκοντά της, όπως ακριβώς δηλώθηκε και από τους μάρτυρες,
χωρίς καμία προειδοποίηση, βρέθηκε άνεργη και φυσικά απλήρωτη
για τους προηγούμενους μήνες εργασίας της, αφού η “οικειοθελής
αποχώρησή της”, υπήρξε αιφνίδια και υποχρεωτική.

Ο εγκαλούμενος συν. Γ., υπήρξε ως προς την εγκαλούσα συν. Τ.
επιθετικός και εμπαθής, αδιαφορώντας για τον Κώδικα των Αρχών
Δεοντολογίας της Ένωσης, στην οποία ανήκουν και οι δύο.

Με  επίμαχο  την  αντισυναδελφική  συμπεριφορά,  αλλά  και  τον
αμοιβαίο σεβασμό, που οφείλουν δύο επαγγελματίες στον ίδιο
χώρο ο συν. Α. Γ., κρίνεται ελεγκτέος.

Κατόπιν  αυτών,  ο  εγκαλούμενος  συν.  Α.  Γ.  ομόφωνα  κρίθηκε
πειθαρχικά ελεγκτέος, για παράβαση του άρθρου 7, παρ. 1, εδ.
α’ και θ’ του Καταστατικού και του άρθρου 6, παρ. α’ του
Κώδικα Αρχών Δεοντολογίας.

Ως προς την ποινή, με ψήφους 3 επιβλήθηκε η προσωρινή διαγραφή
2 χρόνων από τα μητρώα της ΕΣΗΕΑ. Ένα μέλος πρότεινε την
οριστική  διαγραφή  και  άλλο  μέλος  πρότεινε  την  προσωρινή
διαγραφή 1 χρόνου.

Η απόφαση καθαρογράφηκε και εγκρίθηκε την Τρίτη, 25.02.25.

Η πρόεδρος                                             
                                                      Η 



γραμματέας

 

  Δήμητρα Γκουντούνα                      
                                                              

  Μαρία Χριστοφοράτου

 

 


